
~'~

Na temelju članka 16l. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 157113, 152114,
99115,52116,16117,130117 i 98/19) i članka 54. stavka l. Zakona o ustanovama (Narodne
novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127119), Upravno vijeće Doma za starije
osobe Trnje, Poljička ulica 12, Zagreb, na 19. sjednici, 29.05.2020., donijelo je

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNI STATUTA
Doma za starije osobe Trnje

Članak 1.

U Statutu Doma za starije osobe Trnje (u daljnjem tekstu: Dom) donesenom 07.
listopada 2014., na koji je Gradska skupština Grada Zagreba dala suglasnost KLASA: 021-
05114-011397, URBROJ: 251-01-05-14-4 od 02. prosinca 2014. i Odluci o izmjenama i
dopuni Statuta Doma donesenoj 09. rujna 2015., na koju je Gradska skupština Grada Zagreba
dala suglasnost KLASA: 021-05115-011233, URBROJ: 251-01-05-15-4 od 22. listopada
2015. u članku 1. dosadašnja odredba postaje stavak 1. tog članka.

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
"Izrazi u ovom statutu koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski

rod. "
Članak 2.

U članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi:
"Prava i dužnosti osnivača obavlja ovlašteno tijelo osnivača sukladno važećoj Odluci

o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad domovima za starije osobe koja su prenesena na
Grad Zagreb."

Članak 3.

U članku 35. stavku 3. riječi: "jednom javnom glasilu" zamjenjuju se riječima: "na
rnrežnim stranicama Doma."

Članak 4.

Naslov iznad članka 47. i članak 47. mijenjaju se i glase:

,,4. STRUČNO POVJERENSTVO DOMA U POSTUPKU JAVNE NABAVE

Članak 47.

Ravnatelj Doma sukladno Zakonu o javnoj nabavi imenuje stručno povjerenstvo
Doma kao javnog naručitelja u postupku javne nabave.

Najmanje jedan član stručnog povjerenstva Doma iz stavka 1. ovog članka mora
posjedovati važeći certifikat u području javne nabave.

Za nabavu roba i usluga u vrijednosti manjoj od 200.000,00 kuna bez poreza na
dodanu vrijednost, ravnatelj imenuje tri (3) člana stručnog povjerenstva koji su radnici Doma.



Za nabavu roba i usluga u vrijednosti većoj od 200.000,00 kuna, bez poreza na dodanu
vrijednost, ravnatelj imenuje pet (5) članova stručnog povjerenstva od kojih su četiri (4)
radnici Doma, ajedan (1) predstavnik osnivača.

Za nabavu radova u vrijednosti manjoj od 400.000,00 kuna, bez poreza na dodanu
vrijednost, ravnatelj imenuje tri (3) člana stručnog povjerenstva koji su radnici Doma.

Za nabavu radova u vrijednosti većoj od 400.000,00 kuna, bez poreza na dodanu
vrijednost, ravnatelj imenuje pet (5) članova stručnog povjerenstva od kojih su četiri (4)
radnici Doma, ajedan (1) predstavnik osnivača.

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu koordinira pripremu i provođenje postupka
javne nabave, utvrđuje i ocjenjuje uvjete sposobnosti natjecatelja, sudjeluje u pregovaranju s
gospodarskim subjektom, otvara ponude i sudjeluje u pregledu i ocjeni ponuda, usmjerava rad
stručnih osoba i službi Doma kojima je povjerena izrada dokumentacije za nadmetanje,
pregled i ocjena ponuda te obavlja ostale poslove u vezi s postupkom javne nabave.

Stručno povjerenstvo za svoj rad odgovara ravnatelju."

Članak 5.

U članku 52. stavak 4. mijenja se i glasi:
"Dom je dužan osobi koja to traži dati informaciju o obavljanju svoje djelatnosti i

omogućiti uvid u dokumentaciju."
Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:
"Dom će uskratiti davanje informacija, odnosno uvid u dokumentaciju samo u skladu s

propisima o zaštiti tajnosti podataka i zaštiti osobnih podataka."

Članak 6.

Ove izmjene i dopuna Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na
oglasnoj ploči Doma, a nakon davanja suglasnosti osnivača.

Ur. broj: 01-19/23-2020



/
Utvrđuje se da je osnivač dao suglasnost na izmjene i dopunu Statuta 14.09.2020.,

KLASA: 021-05120-01/251, URBROJ: 251-01-03-20-14 (Službeni glasnik Grada Zagreba
23/20). Izmjene i dopuna Statuta objavljeni su na oglasnoj ploči Doma 24.09.2020., a stupili
su na snagu 02.10.2020.


